
Uchwała Nr  

z  dnia 

Rady Miejskiej w Lipsku 

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu osobom zmarłym i dzieciom martwo urodzonym przez 

Miasto i Gminę Lipsko 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 

tekst jedn. Dz.U z 2022 poz.559 ze zm.) w związku z art.17 ust.1 pkt.15, art. 44 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. z 2021 poz.2268 ze zm.) oraz art.10 ust.3 i ust.4 

ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tekst jedn. Dz.U. z 2020 

poz.1947) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§1. 1. Gmina Lipsko, w ramach zadań własnych o charakterze obowiązkowym, sprawia pogrzeb 

osobom zmarłym na jej terenie, w tym także dzieciom martwo urodzonym, bez względu na czas 

trwania ciąży, jeżeli nie ustalono osób uprawnionych do sprawienia pogrzebu lub osoby uprawnione 

nie skorzystały z prawa do pochowania zwłok. 

2. Zadanie w zakresie sprawienia pogrzebu realizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej             

w Lipsku, zwany dalej Ośrodkiem, który realizuje czynności związane z pochówkiem. 

3. Przed pochówkiem osoby zmarłej, o jej zgonie pracownik socjalny Ośrodka powiadamia osoby 

uprawnione do pochowania zwłok, celem potwierdzenia przejęcia przez Miasto i Gminę Lipsko 

uprawnień do sprawienia pogrzebu. 

§ 2. 1. Sprawienie pogrzebu osób zmarłych następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez 

właściwy Urząd Stanu Cywilnego. 

2. Pogrzeb osoby zmarłej odbywa się zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

3. Pochowanie dzieci martwo urodzonych następuje na podstawie karty zgonu lub aktu zgonu 

wystawionego przez właściwy Urząd Stanu Cywilnego i na podstawie oświadczenia od osoby 

uprawnionej do pochówku, że została poinformowana o przysługującym jej prawie do pochowania 

dziecka oraz że rezygnuje z tego prawa. 

§ 3.1. Ośrodek zleca sprawienie pogrzebu firmie prowadzącej usługi pogrzebowe po uprzednim 

określeniu zakresu usług pogrzebowych oraz kosztów z tym związanych. 

2. Sprawienie pogrzebu obejmuje: 

1) załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem 

2) zakup trumny, krzyża, tabliczki, klepsydry 

3) zakup niezbędnego ubrania, obuwia 

4) pokrycie kosztów chłodni lub prosektorium 

5) transport do miejsca pochówku 

6) przygotowanie zwłok do pochówku 



7) wykup miejsca na pochówek 

8) obsługa przy pochówku 

9) czynności podejmowane przez duchownego 

3. Pochówek dzieci martwo urodzonych obejmuje w szczególności: 

1) załatwienie formalności związanych z pochówkiem 

1) odebranie zwłok wraz z niezbędną dokumentacją 

2)  zakup trumienki, tablicy informacyjnej 

3)  transport, pochówek 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lipsko. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLVII/255/2010 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 1 lutego 2010 r. w sprawie 

ustalania sposobu sprawienia pogrzebu przez gminę Lipsko oraz zasad  zwrotu wydatków 

poniesionych na pokrycie kosztów pogrzebu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


